РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ   КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

«24 » сентября  2020  г.                                                              	  	   № ОД - 249
г. Черняховск

О проведении  чемпионата  профессионального мастерства среди обучающихся  по образовательной программе среднего профессионального образования – программе подготовки специалистов среднего звена государственного бюджетного учреждения Калининградской области профессиональной образовательной организации «Педагогический колледж»  в 2020/2021 учебном году

В целях повышения качества профессиональной подготовки, формирования устойчивого  интереса,  мотивации к педагогической деятельности, обеспечения организационно – педагогического сопровождения  профессионального становления и развития обучающихся – будущих педагогов,  и проектирования их профессиональной карьеры, а также в  соответствии с планом работы колледжа на  2020/2021 учебный год, Программой развития колледжа, плана мероприятий Программы развития колледжа, на основании Положения о чемпионате профессионального мастерства среди обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования– программам подготовки специалистов среднего звена (приказ  № ОД - 230 от 17.09.2019 г.)

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить график проведения чемпионата профессионального мастерства на базе учебных мастерских среди обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования– программам подготовки специалистов среднего звена согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав оргкомитета и состав экспертов чемпионата профессионального педагогического мастерства согласно приложению № 2.
3. Утвердить смету расходов на проведение чемпионата профессионального мастерства согласно приложению № 3.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР ТОЛСТОШЕЕВУ О.В.

Директор 						Т.М. Гозман

Приказ вносит: Сашнева О.А.

СОГЛАСОВАНО:

	Зам. директора по УВР

	О.В. Толстошеева
	___.___.2020 г.

	Зам. директора по ОВ и ОБ

	А.А.Ковалев
	___.___.2020 г.

	Главный бухгалтер

	А.С.Мосеева
	___.___.2020 г.

ОЗНАКОМЛЕНЫ:

	Александрова С.В.
	___.___.2020 г.

	Бакалова Л.В.
	___.___.2020 г.

	Безнос И.А.
	___.___.2020 г.

	Бревнова В.В.
	___.___.2020 г.

	Василенко Н.М.
	___.___.2020 г.

	Дрыкова Т.А.
	___.___.2020 г.

	 Ермакова С.Ю.
	___.___.2020 г.

	Ермакова С.Ю.
	___.___.2020 г.

	Жукова А.Р.
	___.___.2020 г.

	Жукова В.И.
	___.___.2020 г.

	Каграманян М.С.
	___.___.2020 г.

	Комарова Л.Н.
	___.___.2020 г.

	Корнеевская Ю.Е.
	___.___.2020 г.

	Коробицына С.Л.
	___.___.2020 г.

	Корюкина О.И.
	___.___.2020 г.

	Костенко Е.А.
	___.___.2020 г.

	Котов Н.Д.
	___.___.2020 г.

	Краковская М.С.
	___.___.2020 г.

	Липустина И.С.
	___.___.2020 г.

	Мавренкова Е.В.
	___.___.2020 г.

	Маркова Е.Д.
	___.___.2020 г.

	Парфенова Л.М.
	___.___.2020 г.

	Радс Т.П.
	___.___.2020 г.

	Роденко Т.В.
	___.___.2020 г.

	Романова А.С.
	___.___.2020 г.

	Ружьина А.В.
	___.___.2020 г.

	Сашнев А.Н.
	___.___.2020 г.

	Сашнева В.В.
	___.___.2020 г.

	Сашнева О.А.
	___.___.2020 г.

	Свинцов А.В.
	___.___.2020 г.

	Соллогуб С.А.
	___.___.2020 г.

	Тымборская Т.Р.
	___.___.2020 г.

	Харитонова И.В.
	___.___.2020 г.

	Хмельницкая О.И.
	___.___.2020 г.

Приложение № 1
к приказу от      .09.2020 г.
№  ОД –

График проведения
 чемпионата профессионального мастерства на базе мастерских среди обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования– программам подготовки специалистов среднего звена

	Этапы конкурса
	Даты проведения
	Ответственный

	Компетенция «Преподавание в младших классах»

	I этап
	28.09.2020 г. – 03.10.2020 г.
	Хмельницкая О.И.
Бакалова Л.В.
Ермакова С.Ю.

	II этап
	05.10.2020 г. – 10.10.2020 г.

	Компетенция «Дошкольное воспитание»

	I этап
	28.09.2020 г. – 03.10.2020 г.
	Сашнева О.А.
Радс Т.П.
Корюкина О.И.

	II этап
	05.10.2020 г. – 10.10.2020 г.

	Компетенция «Физическая культура, спорт и фитнес»

	I этап
	28.09.2020 г. – 03.10.2020 г.
	Коробицына С.Л.
Жукова А.Р.
Маркова Е.Д.

	II этап
	05.10.2020 г. – 10.10.2020 г.

	Компетенция «Преподавание технологии»

	I этап
	28.09.2020 г. – 03.10.2020 г.
	Мавренкова Е.В.
Василенко Н.М.

	II этап
	05.10.2020 г. – 10.10.2020 г.

Приложение № 2
к приказу от     .09.2020 г.
№  ОД –

Состав оргкомитета
чемпионата профессионального мастерства   обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования – программам подготовки специалистов среднего звена
в 2020/2021 учебном году

	1.
	Председатель
	Сашнева Ольга Александровна, заведующий мастерскими по компетенции «Дошкольное воспитание», «Инклюзивное образование»

	Общая координация

	2.
	Член оргкомитета
	Коробицына Светлана Леонидовна
	Зав.мастерской по компетенции «Физическая культура,спорт и фитнес»
	Организация чемпионата по компетенции «Физическая культура, спорт и фитнес»

	3.
	Член оргкомитета
	Хмельницкая Ольга Ивановна
	Зав.мастерской по компетенции «Преподавание в младших классах»
	Организация чемпионата по компетенции «Преподавание в младших классах»

	4.
	Член оргкомитета
	Мавренкова Елена Валерьевна
	Преподаватель, зав.мастерской по компетенции «Преподавание технологии»
	Организация чемпионата по компетенции «Преподавание технологии»

	5.
	Член оргкомитета
	Корюкина Ольга Ивановна
	Преподаватель
	Организация чемпионата по компетенции «Дошкольное воспитание»

	6.
	Член оргкомитета
	Бакалова Любовь Владимировна
	Заведующий кафедрой педагогики и методики начального образования
	Организация разработки чемпионатных заданий, критерии оценок по соответствующей компетенции.

	7.
	Член оргкомитета
	Радс Тийя Пеетеровна
	Заведующий кафедрой специальной и дошкольной педагогики
	Организация разработки чемпионатных заданий, критерии оценок по соответствующей компетенции.

	8.
	Член оргкомитета
	Жукова Альфия Рафисовна
	Заведующий кафедрой физической культуры
	Организация разработки чемпионатных заданий, критерии оценок по соответствующей компетенции.

	9.
	Член оргкомитета
	Василенко Надежда Михайловна
	Заведующий кафедрой педагогики дополнительного образования
	Организация разработки чемпионатных заданий, критерии оценок по соответствующей компетенции.

	10.
	Член оргкомитета
	Свинцов Александр Викторович
	Инженер-программист
	Техническое сопровождение внутриколледжного чемпионата

	11.
	Член оргкомитета
	Котов Никита Дмитриевич
	Системный администратор
	Техническое сопровождение внутриколледжного чемпионата

	12.
	Член оргкомитета
	Каграманян Марианна Самвеловна
	Преподаватель
	Медиа-сопровождение чемпионата

Состав экспертов
 чемпионата профессионального мастерства среди  обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования – программам подготовки специалистов среднего звена
 в 2020/2021 учебном году

Компетенция «Преподавание в младших классах»

	1. 1.
	Главный эксперт
	Хмельницкая Ольга Ивановна, заведующий мастерской

	2. 3.
	Эксперты
	Липустина И.С.
	Преподаватель кафедры педагогики и методики начального образования

	3. 4.

	Дрыкова Т.А.
	Преподаватель кафедры педагогики и методики начального образования

	4.

	Роденко Т.В.
	Преподаватель кафедры педагогики и методики начального образования

	5.

	Ермакова С.Ю.
	методист

	6.

	Комарова Л.Н.
	Преподаватель кафедры педагогики и методики начального образования

	7. 5.

	Сашнева О.А.
	Заведующий мастерскими

	8.

	Бакалова Л.В.
	Заведующий кафедрой педагогики и методики начального образования

	9.

	Александрова С.В.
	Преподаватель кафедры педагогики и методики начального образования

	10.

	Костенко Е.А.
	Начальник ОМОКО

	11.

	Ружьина А.В.
	Старший методист

Компетенция «Дошкольное воспитание»

	1. 1.
	Главный эксперт
	Сашнева Ольга Александровна, заведующий мастерскими

	2. 3.
	Эксперты
	Радс Т.П.
	Заведующий кафедрой специальной  и дошкольной педагогики

	3. 4.

	Корюкина О.И.
	Преподаватель кафедры специальной  и дошкольной педагогики

	4.

	Парфенова Л.М.
	Преподаватель кафедры специальной и дошкольной педагогики

	5. 5.

	Сашнева В.В.
	Преподаватель кафедры специальной и дошкольной педагогики

	6.

	Жукова В.И.
	Преподаватель кафедры специальной и дошкольной педагогики

	7.

	Харитонова И.В.
	Преподаватель кафедры специальной и дошкольной педагогики

Компетенция «Физическая культура, спорт и фитнес»

	1. 1.
	Главный эксперт
	Коробицына Светлана Леонидовна, заведующий мастерской

	2. 3.
	Эксперты
	Жукова А.Р.
	Заведующий кафедрой физической культуры и БЖ

	3. 4.

	Соллогуб С.А.
	Преподаватель кафедры физической культуры и БЖ

	4.

	Сашнев А.Н.
	Преподаватель кафедры физической культуры и БЖ

	5.

	Романова А.С
	Преподаватель кафедры физической культуры и БЖ

	6.

	Маркова Е.Д.
	Преподаватель кафедры физической культуры и БЖ

	7.

	Ледик В.Ю.
	Преподаватель кафедры физической культуры и БЖ

Компетенция «Преподавание технологии»

	1. 1.
	Главный эксперт
	Мавренкова Елена Валерьевна, преподаватель, заведующий мастерской

	2. 3.
	Эксперты
	Василенко Н.М.
	Заведующий кафедрой педагогики дополнительного образования

	3. 4.

	 Корнеевская Ю.Е.
	Преподаватель кафедры педагогики дополнительного образования

	4.

	Бревнова В.В.
	Преподаватель кафедры педагогики дополнительного образования

	5. 5.

	Краковская М.С.
	Преподаватель кафедры педагогики дополнительного образования

	6.

	Безнос И.А.
	Преподаватель кафедры педагогики дополнительного образования

	7.

	Тымборская Т.Р.
	Преподаватель кафедры педагогики дополнительного образования

Приложение № 3
к приказу от     .09.2020 г.
№  ОД –

Смета расходов

	Расходы
	Кол-во
	Сумма

	Бумага для распечатывания бланков заданий и протоколов
	2 п.
	[bookmark: _GoBack]400 руб.